
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO
PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA
N. 22 DEL 30/01/2018 REG. GEN.

N. 16 DEL 29/01/2018

OGGETTO: PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PRATICHE TRASMESSE AI CAF 
PER  LA  CONCESINE  DEGLI  ASSEGNI  DI  MATERNITA'  E  NUCLEO 
FAMILIARE NUMEROSO, E BONUS SOCIAI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 28/12/2017 relativa all’approvazione del 
Bilancio di Previsione anno 2018;

Visto il Piano delle risorse e degli obiettivi  anno 2017 adottato con deliberazione della G.C. N. 14 
del 31/01/2017; 

Visto l'art. 183 del Tuel n. 267/2000;

Visto il vigente Regolamento di contabilità adottato con deliberazione del C.C. 36 del 28.12.2016;

Viste le adesioni alle convenzioni con i Caf effettuate negli anni precedenti;

Considerato che occorre adottare regolare impegno di spesa per l'anno 2018 per le pratiche trasmesse 
dai CAF per i bonus sociali e per gli assegni di maternità e nucleo familiare per l'importo di € 200,00;

Visto l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in legge 102/2009 e vista la deliberazione della G.C. n. 30  
del 16/03/2010 che stabiliscono le misure organizzative idonee a garantire il tempestivo pagamento delle  
somme dovute a terzi per somministrazione, forniture ed appalti;

Dato atto  che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio rilascia  
il  visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli  
stanziamenti di bilancio;

DETERMINA

Di procedere alla prenotazione dell'impegno di spesa  ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e del  
principio contabile applicato all.4/2 al D.Lgs.118/2011, come segue:

Esercizio 2018

€ 200,00 Cap. 690/42  SPESE PER PRATICHE TRASMESSE AI CAF- BONUS 
SOCIALI 

Missione 1



Programma 7

Titolo 1

Macro 103

Piano Finanziario U.1.03.02.99.999

Creditore CAF ACLI SERVICE CUNEO SRL – CUNEO,  CAF CISL- CUNEO 

CIG CUP ---------------------------------

Esigibilità 31/12/18

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 
pubblica.

Di liquidare le somme dovute al Caf a seguito di verifica degli elenchi trasmessi dal Caf  relativi alle 
pratiche per le richieste bonus gas, energia, assegno al nucleo e assegno di maternità e a seguito di 
trasmissione fattura elettronica;

Di trasmettere il presente atto all'ufficio ragioneria per i provvedimenti di competenza.

Costigliole Saluzzo, lì  30 gennaio 2018

Il Responsabile del Servizio Tecnico
DOTT. FLESIA CAPORGNO PAOLO *



COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO
PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA
N. 22 DEL  30 gennaio 2018 REG. GEN.

N. 16 DEL 29/01/2018

OGGETTO: PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PRATICHE TRASMESSE AI CAF 
PER LA CONCESINE DEGLI ASSEGNI DI MATERNITA' E NUCLEO 
FAMILIARE NUMEROSO, E BONUS SOCIAI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Attesta ai sensi dell'art. 151, 4° comma del D.Lgs. N. 267 del 18.8.2000, la regolarità contabile del presente atto in 
ordine a: 

Anno Imp. Sub. Segno Accer. Cap. Art. Importo € Creditore
2018 102 0 + 690 42 200,00 CREDITORI 

DIVERSI 

Impegno di spesa

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT.SSA ROGGERO MARIA TERESA *

  

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce  
il documento cartaceo e la firma autografa


	DETERMINA

